20AG
Hochleistungsdruckregler
� 03/18
de 8.420.200.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 8143c) © 2015 Norgren Inc.
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:

G1 0,2 ... 8 100 Standard Knebel 2,90 20AG-X8G-PH100
Typischer Durchfluss bei 7 bar Primärdruck, 4 bar Sekundärdruck und einer Druckdifferenz von 1 bar.
20AG-˙˙G-˙˙1˙˙Typenschlüssel
Überdrucksicherung Kennung
Mit (Standard) X
Ohne Ohne
Anschluss Kennung
1/2” 4
3/4“ 6
1” 8
Optionen *2) Kennung
Knebel-Ausführung (Standard) 00
Paneelmontage und Kunststoff-
Verstellknopf, nur 1/2” Version
03
Regelbereich *1) Kennung
0,1 ... 3,5 bar D
0,2 ... 8 bar H
0,7 ... 17 bar, nur 1/2” Version J
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G P
*1) �Der Sekundärdruck kann sowohl höher
als auch niedriger als angegeben einge-
stellt werden. Ein konstanter Druck wird
jedoch nur innerhalb des angegebenen
Regelbereiches erreicht.
*2) �Weitere Ausführungen sind möglich -
bitte kontaktieren Sie IMI Norgren
20AG
Hochleistungsdruckregler
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 8143c) © 2015 Norgren Inc.
de 8.420.200.02
�
03/18
Durchflusscharakteristik
Eingangsdruck: 10 bar, Anschluss: 1/2”
Regelbereich: 0,2 ... 8 bar
Eingangsdruck: 10 bar, Anschluss: 1”
Regelbereich: 0,2 ... 7 bar
Durchfluss Durchfluss
A
us
g
an
g
sd
ru
ck
A
us
g
an
g
sd
ru
ck
2
1
Zubehör Zubehör
Befestigungswinkel
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Anschluss
G 1/2 18-001-005
G 3/4 & G 1 18-001-029
0 10 20 30 40 50 dm3/s
8
6